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§  71 

Överläggningar med kommunens revisorer 
Diarienr 12KFN124 

 
Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att efter genomgång av revisionens redovisning av enkät 

och frågor samt intresseväckande diskussioner lägga ärendet till handlingarna 

 

Ärendebeskrivning  

Piteå Kommuns revisorer har kallat kultur- och fritidsnämnden till överläggning. Inför 

överläggningen har revisionen skickat enkät till nämndens ledamöter. 

 

Utgångspunkten för revisorernas årliga ansvarsprövning är nämndernas och styrelsernas 

ansvar att skapa förutsättningar för en ändamålsenlig och säker verksamhet genom aktiva 

beslut. 

 

I kommunallagen – kap 6 § 7 – har fastlagts att: 

 

”Nämnderna skall var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med 

de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt de föreskrifter som gäller för 

verksamheten. 

 

De skall också se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verksamheten bedrivs på 

ett i övrigt tillfredsställande sätt. 

 

Detsamma gäller när vården av en kommunal angelägenhet med stöd av 3 kapitlet 16 § har 

överlämnats till någon annan”. 

 

Ovanstående innebär att nämnden har ansvar för all verksamhet som bedrivs inom nämndens 

område och att verksamheten följer de av fullmäktige fastlagda målen. Lagen reglerar inte på 

vilket sätt nämnden styr och leder och kontrollerar verksamheterna. 

 

Enkät som skickats till ordinarie ledamöter i nämnden innehåller följande områden; 

- Mål, uppdrag, riktlinjer 

- Uppföljning, återrapportering, analys 

- Resultat 

- Arbetsformer 

 

 

 

 

 
 

  



 

Kultur- och fritidsnämnden  
Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

2012-10-23 

5 (24) 

 

 

Signatur justerare  Utdragsbestyrkande 

   

 

 

§  72 

Information enhet Fritid  

Diarienr 12KFN127 
 

 

Enhet Fritid informerar om avdelningens verksamheter. 

 

Balkongprojekt 2012 

Balkongprojektet är ett arrangemang av Kultur och fritid Ung och NAV (nämnden för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning) som går ut på att ungdomar ska arrangera aktiviteter  

för andra ungdomar i Piteå på sommaren. Det kan bl a innebära volleybollturneringar, film-

visning, bad, träning, bowling och mycket annat. Målgruppen är ungdomar i åldern 12-22 år 

och alla arrangemang är gratis. Under sommaren genomfördes 29 arrangemang av 32 ferie-

ungdomar. Totalt besöktes arrangemangen av 845 ungdomar. 

 

Pitebor på stan 

Pitebor på stan bygger på att föreningar/lag erbjuds att vara med på att vandra på stan  

11 helger, fredag och lördag kl 21-02. Sponsorer är Pitebo, Länsförsäkringar och Stads-

hotellet. Det har varit lugnt eller mycket lugnt på stan de flesta helgerna och de helger som 

det har varit många ungdomar ute på stan har det ändå inte varit för stökigt eller på något sätt 

hotfullt. Man har samverkat med polisen, kyrkan, ordningsvakter men också andra aktörer. 

 

Aktiviteten Pitebor på stan är ett bra koncept där de aktiva känner sig delaktiga och att 

aktiviteten är meningsfull. Planer finns att fortsätta även nästa år. 

 

PUSH 2012 

Under en ferieperiod på tre veckor har Kultur Fritid Ung tillsammans med Väglednings-

centrum och Tillväxtavdelningen erbjudit ungdomar att söka feriearbete för att jobba med ett 

eget projekt/företagsidé. Syftet är att ge unga möjligheter att sommarjobba med en egen 

företags- eller projektidé. Konceptet bygger mycket på egen drivkraft hos de unga och 

förmågan att jobba fritt. Sommaren 2012 deltog sju ungdomar.   

 

FRALLA – Fritid för alla 

Idag står människor med funktionsnedsättningar och utländsk härkomst utanför många 

fritidsaktiviteter. Det leder till utanförskap och ohälsa. Projektet FRALLA vill skapa 

förutsättningar för alla invånare att ta del av en meningsfull och stimulerande fritid.  

Genom att göra fritidsmöjligheterna mer inkluderande för alla människor skapas naturliga 

möteplatser som främjar integrationen.  

 

PUFF – Piteås unga friskare framtid 

Att få fler ungdomar att bli fysiskt aktiva på sin fritid genom att erbjuda ungdomar gratis 

träning som ett sätt att främja hälsa har visat sig vara ett lyckat koncept. Såväl friskvårds-

aktörer som deltagare är nöjda. Nytt för höstterminen är att även gymnasieelever erbjuds ett 

15 ggr gratis Puff-träning på valfri friskvårdsanläggning.  

 

 

Forts. 
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Forts. 

 
Friluftsliv 

Det finns många anledningar till varför en kommun bör satsa på friluftsliv: 

- Naturkänsla och naturförståelse 

- Attraktiv kommun 

- Folkhälsa och livskvalité 

- Ökat miljöengagemang och hållbar utveckling 

- Natur- och kulturturism 

- Tillväxt och sysselsättning 

- Social gemenskap 

 

Utmärkelsen Sveriges friluftskommun baseras på en enkät om hur Sveriges kommuner 

jobbar med det lokala friluftslivet. Piteå hamnade på plats 22 av landets 290 kommuner och 

blev Norrbottens bästa friluftskommun 2012. För att utveckla friluftslivet i Piteå behövs en 

politisk beslutad samverkans- eller planeringsgrupp för friluftsliv där flera förvaltningar 

ingår. Möjligheterna till ett aktivt friluftsliv i Piteå är näst intill obegränsade och en viktig 

uppgift är att marknadsföra Piteå som den friluftskommun den redan är. 

 

Framtid Pite 

Inom Framtid Pite arbetar man bl a med ” Säker & Trygg förening” som innebär en  

kvalitetsmärkning för föreningslivet med syfte att:  

- Skapa trygga miljöer för föreningarnas verksamheter 

- Förebygga olyckor/skador 

- Höja statusen och varumärket på föreningarna 

- Höja kompetens och stärka föreningarnas organisation 

- Öka samverkan mellan föreningarna. 

 

Sedan februari har nio föreningar/sektioner påbörjat arbetet. Piteå Hockeyklubb och Piteå 

Golfklubb har certifierats och ytterligare fem föreningar har påbörjat arbetet. Positiva 

effekter som har märkts är ökat deltagande på utbildningar och överskridande samverkan 

mellan olika föreningar. 
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§  73 

Ansökan om verksamhetsanslag för drift av och verksamhet i 

Badhusparken  
 

Diarienr 12KFN66 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att Folkets Husföreningen Piteå inte beviljas anslag för 

verksamhet i Badhusparken då medel för detta saknas inom nämndens budgetram. 

 

Kultur- och fritidsnämnden uppmuntrar föreningen att utveckla formerna för samverkan med 

andra arrangörer och på så vis skapa ett bättre underlag för intäkter i café-/bistro- verksam-

heten. 

 

Förvaltningen får i uppdrag att se över den omsättningsbaserade delen av hyran för caféet 

från och med 2012. 

 

Ärendebeskrivning  

Folkets Husföreningen ansöker om anslag för att kunna bedriva verksamhet i Badhusparken. 

Föreningen har beräknat kostnaden till ca 500 000 kr för att hålla parken öppen under 

sommaren. Kostnaden inkluderar bl. a. löner, inventarier, skatter, sophämtning och 

arrangemang. Enligt ansökan är föreningens ekonomi ansträngd och de har svårt att mäkta 

med utgifterna för Badhusparken. Föreningen anser att en levande Badhuspark borde vara en 

angelägenhet för alla i Piteå och kostnaderna borde därför bäras av kommunen. 
 

Nuläge 

Piteå Folkets Husförening bedriver teaterverksamhet för barn (Regnbågsteatern), kultur-

verksamhet för barn, dansarrangemang, film, vandrarhem, badhusparkens restaurang och 

bistro, drift och arrangemang i badhusparken, med bl a loppmarknader. Från 2006 ansvarar 

föreningen för drift av Vandrarhem och Badhusparken. Vandrarhem, med 10 rum och 36 

bäddar, drivs året runt i samverkan med Svenska Turistföreningen. Uthyrningen har under de 

senaste åren ökat, men under vintern är beläggningen lägre. 

 

Kultur- och fritidsnämnden har beviljat medel under 2011 med totalt 1 132 273 kr. Medlet 

inkluderar uppdrag för teaterverksamhet och mötesplatser för ungdomar, filmverksamhet och 

arrangemang exempelvis för nationaldagsfirande samt verksamhetsstöd och lönebidrag. 

Under 2011 beviljade kommunledningskontoret 10 000 kr för arrangemang i Badhusparken.  

 

För 2012 kommer totala anslaget från kultur- och fritidsnämnden att bli ca 200 000 kr lägre i 

och med förändringar som gjordes i samband med upphandling om uppdraget ”mötesplatser 

för ungdomar”. 
 
 
 

 

 

Forts. 



 

Kultur- och fritidsnämnden  
Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

2012-10-23 

8 (24) 

 

 

Signatur justerare  Utdragsbestyrkande 

   

 

 

Forts. 

 

Parkenheten inom kultur- och fritidsnämnden ansvarar, utför och bekostar driften av själva 

parken i Badhusparken. 

 

Efter renovering av parken 2006 har föreningen arrenderat caféet, pergolan och dansbanan 

från Kultur och Fritid. Föreningen betalar hyra enligt följande: 8 000 kr exkl moms som fast 

del och 8 % av försäljningen i caféet. Utöver 8 000 kr och 8 % står de för kostnaderna för el- 

och telefon, sotning, renhållning, va-avgifter, d v s kostnader som tillhör verksamheten.  

 

2010 betalade föreningen 99 584 kr till Kultur och Fritid, varav hyran och 8 % av 

försäljningsintäkterna motsvarande 78 501 kr och kostnaden för el och telefon 21 083 kr. För 

2011 uppgick hyra och kostnaden för el och telefon till 118 800  kr. Föreningen fakturerades 

dock inte för hela hyran p g a deras ekonomiska situation.  

 

För 2012 ser kostnaderna ut enligt följande: 8 000 kr som fast del och 8 % av försäljnings-

intäkterna vilket motsvarar 76 800 kr samt kostnaden för el och telefon 42 864 kr, totalt  

159 580 kr inkl moms.  

 

I kultur- och fritidsnämndens budget finns inte utrymme att bevilja ett verksamhetsanslag för 

drift av Badhusparken och har i dagsläget inte heller möjlighet att gå in med ett riktat 

arrangemangsstöd för verksamhet i Badhusparken. Kultur- och fritidsnämnden vill gärna 

uppmuntra Folkets Husföreningen att utveckla formerna för samverkan med andra arrangörer 

och på så vis skapa ett bättre underlag för intäkter i café-/bistroverksamheten.  
 

Kvalitetsfaktorer 

 

Jämställdhet 

Badhusparken är öppen för alla. 

 

Barn och unga 
Badhusparken är öppen för alla och många barnfamiljer besöker parken dagligen. 

 

Kvalitet 

I fall Badhusparken inte har verksamhet kommer antalet besök att minska. 

 

Miljö 

Påverkas inte. 

 

Beslutsunderlag 

Ansökan från Folkets Husföreningen 
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§  74 

Yttrande över medborgarförslag ang flytt av Öjebyns bibliotek till 

ledig lokalyta vid skola i Öjebyn  
 

Diarienr 12KFN77 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lämna yttrande till kommunfullmäktige att avslå 

medborgarförslaget. 

 

Ärendebeskrivning  

Kultur- och fritidsnämnden har för yttrande fått in ett medborgarförslag angående flytt av 

Öjebyns bibliotek till ledig lokalyta vid Solanderskolan i Öjebyn. Tanken är att nuvarande 

lokal ska inredas till hyreslägenheter. Det finns inget konkret förslag att ta ställning till vad 

gäller placering, storlek, ritningar eller kostnader. Det framgår heller inte om det finns 

alternativa användningsförslag för de lediga lokalerna på skolan. 

 

Byggnaden som Öjebyns bibliotek är inrymt i är upptagen som ett bevarandeobjekt i ett 

underlag framtaget 1987. Huset har haft huvudfunktioner som skola, tingshus, kommunhus 

och nu bibliotek och konsthall. Huset har karaktär och sticker ut, är välkänt och inarbetat och 

ligger vid byns huvudstråk, Öjagatan. Besökarna har alltid uppskattat den gamla trähusmiljön 

och närheten till kyrka och kyrkstad. Biblioteket är genom sin närhet till kyrkstaden en 

naturlig del av den och dess aktiviteter. Det är ofta svårt att finna innehåll/verksamhet till den 

här typen av byggnader, men i det här fallet har man lyckats väl. 

 

Biblioteket är ett folkbibliotek med generös tillgänglighet för skolan. Vid en flytt riskerar det 

att bli ett skolbibliotek med viss tillgång för allmänheten. Via tidigare undersökningar har det 

framgått att flertalet besökare besökarna inte vill ha biblioteket på skolområdet. Många, 

särskilt äldre, vill inte vistas i den miljön dagtid då den upplevs som alltför stökig eller 

kvällstid då det stora skolområdet upplevs som otryggt och ödsligt. Besökarna vill ha tillfälle 

till avkoppling, eftertanke samt kunna träffa bekanta i en avstressad miljö. 

 

Samtliga skolenheter har redan idag så nära till biblioteket att det inte innebär några problem. 

Många lärare har genom åren betonat den pedagogiska effekt som ligger i att de går till en 

institution ute i samhället med egna regler och inte något som kan uppfattas som 

uppehållsrum eller del av skolan. Biblioteket är välbesökt och utlåning 2012 ligger för 

närvarande på ca 13-14 % i ökning mot tidigare år. 

 

Byggnaden inrymmer även den enda separata konsthallslokal som för närvarande finns i 

Piteå. Vidare är det kommunens i särklass bästa utställningslokal och konsthallen är mycket 

uppskattad av utställarna. Här har hållits månatliga utställningar i 22 år och utställningarna 

för 2013 är redan inbokade. Lokalen uppgår till ca 100 m
2
, har ca 3,80 m i takhöjd och kan 

inte ersättas vid en flytt. Lokalen används även för studiecirklar, barnteater och musikfram-

trädanden m.m. Planer finns på att inrätta en hiss för att öka tillgängligheten till Konsthallen 

och den föreningslokal (Centerpartiet) som finns på övre plan, under förutsättning att medel 

skjuts till av fullmäktige.  

Forts. 
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Forts. 

Kultur- och fritidsnämnden anser att Öjebyns bibliotek och konsthall mycket väl svarar mot 

nämndens mål genom att fungera som Kulturhus för Öjebyborna i ett inarbetat och 

strategiskt bra läge i en av byns mest kulturhistoriskt intressanta byggnader.  

 

Ekonomin i förslaget är okänd samt vad man i övrigt räknar med att vinna på att flytta 

biblioteket. Det borde ligga i Piteå kommuns intresse att behålla biblioteket på dess 

nuvarande plats och inte riskera att försämra den grundläggande verksamhet på biblioteks- 

och kulturområdet som idag är tillgänglig för Öjebyborna. 

 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag 
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§  75 

Medborgarförslag ang vinterhållning av " Kärleksstigen"   

Diarienr 12KFN104 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.   

 

Ärendebeskrivning  

Kommunfullmäktige har översänt medborgarförslag rörande vinterväghållning av Kärleks-

stigen till kultur- och fritidsnämnden för beslut. I medborgarförslaget framförs önskemål om 

sladdning el. dyl. längst Kärleksstigen för att öka framkomligheten för gående vintertid.    

 

Kärleksstigen är en mycket trevlig och uppskattad vandringsled/stig som Kultur och Fritid 

ansvarar för. Förvaltningens avsikt med Kärleksstigen är att denna liksom andra vandrings-

leder och stigar i kommunen är framkomlig under barmarkssäsongen. Det är glädjande att 

Kärleksstigen även används av närboende vintertid.  

 

Piteå Kommun har under många år utökat nätverket av gång och cykelvägar (G/C-väg) i  

Piteå. Dessa G/C-vägar snöröjs vintertid för att framkomligheten ska vara god för alla.  

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det är dessa G/C-vägar som bör prioriteras vintertid 

och föreslår därför avslag på medborgarförslaget.  
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§  76 

Verksamhetsplan 2013  

Diarienr 12KFN109 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anta Verksamhetsplan för Kultur och Fritid 2013 där 

följande nya förvaltningsmål ingår: 

 

Demokrati och öppenhet 

Genomföra minst en jämställdhetskartläggning inom en specifik verksamhet för att kartlägga 

vem som får vad och på vilka villkor samt vidta åtgärder utifrån analys. 

 

Livsmiljö 

Nämnden ska verka för en kulturmötesplats i centralt läge 

 

Ärendebeskrivning  

Den kommunala styrningen utgår från vision, strategiska områden, mål och nyckeltal som 

bryts ned från kommunfullmäktige till respektive nämnd. Kommunfullmäktige styr och följer 

upp genom verksamhetsplan och övriga styrande dokument samt delårsrapporter och års-

redovisning. Kultur- och fritidsnämnden är ansvarig för förvaltningens verksamhet. För att få 

ett gemensamt dokument som styr Kultur och fritids verksamhet har en verksamhetsplan för 

2013 tagits fram.   

 
Beslutsunderlag 

Verkamhetsplan 2013 
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§  77 

Aktivt åldrande  

Diarienr 12KFN110 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anta handlingsplan för Aktivt åldrande. 

 
Ärendebeskrivning  

I Piteå finns ca 8 000 personer som är 65 år och äldre vilket motsvarar 19 % av befolkningen 

och är den grupp som ökar mest. Detta innebär att kraven på kultur och fritidsverksam-

heterna kommer att öka eftersom 40- och 50-talister vill ha ett aktivt åldrande. 

 

För att möta kommande behov har en handlingsplan för aktivt åldrande tagits fram i 

samverkan med folkhälsorådet. Syftet är att utveckla kultur och fritidsverksamheter för äldre 

för att bidra till ett aktivt åldrande utifrån följande frågeställningar: 

 

• Hur kan vi erbjuda stimulerande aktiviteter till äldre (65+) i framtiden? 

• Hur kan vi ta tillvara den resurs som äldre (65+) är i framtiden? 

• Hur kan vi organisera och utveckla volontär/frivillig arbete i framtiden? 

• Hur kan vi verka för en god kunskapsöverföring? 

 
Beslutsunderlag 

Handlingsplan aktivt åldrande 
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§  78 

Ungas livssituation  

Diarienr 12KFN112 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom förslaget och föreslå Kommun- 

styrelsen att besluta om en ingång för unga enligt förslaget.  

 

Ärendebeskrivning  

Följande uppdrag finns i VEP 2012: Kommunledningskontoret har i uppdrag att tillsammans 

med Barn- och utbildningsförvaltningen, Socialtjänsten, Arbetsmarknad och vuxenutbildning 

samt även Kultur och fritid ”presentera ett konkret förslag för hur stöd och insatser för ungas 

livssituation kan utföras och organiseras i samverkan”. Uppdraget ska redovisas i samband  

med förslag till VEP och budget för 2013. 

 

Förvaltningscheferna har identifierat inom vilka områden som behov av insatser finns.  

En arbetsgrupp har utarbetat ett förslag till långsiktigt struktur för att arbeta med ungdoms-

frågorna, kommuninternt och i samverkan med andra aktörer. 

 

Beslutsunderlag 

Förslag till ingång för unga  
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§  79 

Marknadsundersökning ang fler områden för kolonilotter  

Diarienr 12KFN113 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom förslaget att avvakta med en 

eventuell utbyggnad av kolonilotter.   

 

Ärendebeskrivning  

Kultur- och fritidsförvaltningen fick efter kommunfullmäktiges beslut 2009-05-18 § 62 i 

uppdrag att i samarbete med miljö- och byggkontoret samt fastighets- och servicekontoret 

genomföra en marknadsundersökning för att se om det finns ett intresse för fler kolonilotter  

i Piteå. Om marknadsundersökningen visade på behov av fler kolonilotter ålades även 

förvaltningarna att ta fram förslag på lämpliga markområden för kolonilottsverksamhet. 

 

En marknadsundersökning genomfördes från den 9 juli till den 6 augusti för att ta reda på om 

det finns behov av fler kolonilotter samt var dessa i så fall skulle anläggas. I undersökningen 

anger 33,5 % av de svarande att de är intresserad av en kolonilott nu/ i framtiden. 72,6 %  

önskar att kolonilotten har en stuga. 24,7 % vill att kolonilotten ligger inom gångavstånd och 

44,3 % inom cykelavstånd från bostaden. Det finns en klar tendens till att de intresserade vill 

äga eller åtminstone arrendera kolonilotten.  

 

När det gäller lokaliseringen kan man sammanfattningsvis säga att de som är intresserade av 

en kolonilott främst vill ha den i närheten till sitt boende. Detta överensstämmer i stora drag 

med att majoriteten önskar en kolonilott inom cykelavstånd. Det område som favoriseras 

mest är Fårön, vilket möjligen beror på att det redan finns kolonilotter där. I undersökningen 

framkommer inget utpräglat önskemål om centrumnära kolonilotter.   

 

Det finns enligt marknadsundersökningen visst intresse för kolonilotter i Piteå men det är 

svårt att lokalisera var dessa bör lokaliseras. Förvaltningen anser att kommunen i dagsläget 

inte skall avsätta resurser till att utvidga kolonilottsområdet på Fårön eller anlägga ytterligare 

områden eftersom privatpersoner i dagsläget planerar för ett kolonilottsområde i Högsböle. 

Förvaltningen föreslår att kommunen inte konkurrerar med detta privata initiativ.  

 

Beslutsunderlag 

Marknadsundersökning 
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§  80 

Fyllnadsval av ersättare i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott  

Diarienr 12KFN114 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse ledamot Dennis Karlsson (S) som ersättare i 

kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott för återstoden av mandatperioden. 

 

Ärendebeskrivning  

Kultur- och fritidsnämnden har att utse ersättare i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 

för återstoden av mandatperioden. Ida Snellman (S) som har varit ersättare har avsagt sig 

sina uppdrag i kultur- och fritidsnämnden. 
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§  81 

Behov av byte plexiglas ishallen LF Arena   

Diarienr 12KFN118 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att hos kommunfullmäktige äska om 1,2 mkr i 

kompletteringsbudgeten till ny sarg på LF Arena enligt förslaget. 

 

Ärendebeskrivning  

Piteå Hockey har i en skrivelse daterad 2012-10-10 åter lyft behovet av en ny mer flexibel 

sarg och skyddsglas på LF Arena.  

 

Ishockeyn har de senaste åren drabbats av väldigt många huvudskador med hjärnskakning 

som följd. Orsaken till det ökade antalet skador diskuteras men anses i allmänhet bero på 

dels ett snabbare och mer hänsynslöst spel men också på de stumma skyddsglas och sarger 

som monterades in under en period i slutet av 90-talet och början av 2000-talet.  

 

De senaste 5-10 åren har leverantörerna utvecklat en mer flexibel sarg och skyddsglas av 

plast. De tacklingar som sker mot en stum sarg/skyddsglas riskerar att öka skadorna jämfört 

med om tacklingen sker mot en mer flexibel sarg/skyddsplast. Svenska hockeyförbundet har 

förbjudit de stumma sargerna/skyddsglasen i elitserien och förutser att detta sker också inom 

kort i allsvenskan. De rekommenderar också flexibla sarger/skyddsplast vid nybyggnation. 

Däremot finns enligt förbundet ingen utredning som kan visa någon statistik på hur farlig en 

stum sarg är jämfört med en flexibel. 

 

Kommunen renoverade isstadion på LF Arena under 2001 och monterade då in en stum sarg 

med kraftigt härdglas, en modell som då gällde. Piteå Hockey har tagit in en offert på en ny 

flexibel sarg och skyddsplast för ca 1,1 mkr för att få en uppfattning på kostnadsläget för ett 

byte på LF Arena. 

 

Förvaltningen menar att det förvisso inte är något krav från förbundet att byta sarg, men med 

tanke på att ett byte minskar risken för att en svår huvudskada inträffar, bör det motivera den 

kostnad det innebär. Förvaltningen föreslår därför att nämnden äskar 1,2 mkr i kompletter-

ingsbudgeten för byte av sarg/skyddsglas på isstadion LF Arena 2013. Byte av sarg finns 

med i VEP 2013 som ett äskande från nämnden för 2014. 

 
Yrkanden 

Ordförande Ann-Katrin Sämfors (S) och med bifall av ledamöterna Ulla Persson (FP), Inger 

Björkman (M): Att hos kommunfullmäktige äska om 1,2 mkr i kompletteringsbudgeten till 

ny sarg på LF Arena enligt förslaget. 

 

Tj ersättare Johan Brännström (S): Avslag. 

 

 

 

Forts. 
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Forts. 

 
Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition på förslagen och finner att kultur- och fritidsnämnden antar 

ordförande Ann-Katrin Sämfors (S) och med bifall av ledamöterna Ulla Persson (FP), Inger  

Björkman (M) yrkande. 

 

Beslutsunderlag 

Skrivelser Piteå Hockey 2012-10-10 och 2010-10-24 
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§  82 

Höjning av liftkortpriserna på Lindbäcksstadion   

Diarienr 12KFN122 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att höja liftkortspriserna på Lindbäcksstadion för 

säsongen 2012/2013 enligt förslaget. 

 

Ärendebeskrivning  

Under året har ny entreprenör på Lindbäcksstadion utsetts, Hamncamping Piteå AB. 

Eftersom de är nya på anläggningen vill de inte gå in och göra några stora förändringar i 

liftkortspriserna denna säsong utan enbart höja marginellt för att det inte ska behöva bli för 

stora höjningar kommande år. Deras förslag blir därför: 

 

Säsongskort                                  975 kr                 + 25 kr 

Dagkort                                           120 kr                  + 5 kr 

Kvällskort                                       100 kr                  + 5 kr 

Skolkort                                          65 kr                   + 5 kr 

 

Liftkortspriserna justerades senast inför säsongen 2010/2011 enligt följande: 

Säsongskort                                  950 kr 

Dagkort                                           115 kr 

Kvällskort                                       95 kr 

Skolkort                                         60 kr 

 

Beslutsunderlag 

Statistik för antal sålda liftkort 
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§  83 

Inbjudan till kulturkonferens i Luleå den 13 november  

Diarienr 12KFN123 
 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anmäla ordförande Ann-Katrin Sämfors (S),  

vice ordf. Anders Nyström (S) och ledamot Annica Lundgren (S) till kulturkonferens i  

Luleå den 13 november. 

 

Ärendebeskrivning  

Norrbottens läns landsting och Kommunförbundet Norrbotten inbjuder till konferens den  

13 november i Luleå om läget för kulturen i Sverige, det gemensamma kulturarbetet i 

Norrbotten, kultursamverkansmodellen och Norrbottens kulturplan. 

 

Konferensen vänder sig i första hand till Norrbottens kommun- och landstingpolitiker men 

även tjänstemän med arbete som rör kulturfrågor. 
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§  84 

Delegationsbeslut KFN 2012-10-23  

Diarienr 12KFN125 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen om delgivningsbeslut till 

handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning  

För kultur- och fritidsnämndens kännedom anmäls följande beslut med stöd av delegation. 

 

Handläggare Ulrika Karlsson  Ärenden nr 17-21 

Arbetsutskottet 2012-10-09 § 35  Ärende nr 4   

 

Beslutsunderlag 

Förteckning över delegationsärenden 
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§  85 

Meddelanden/Information KFN 2012-10-23  

Diarienr 12KFN126 
 

 

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga meddelandena till handlingarna efter att ha 

tagit del av dem och att godkänna informationen. 

 

Meddelanden 

 

40. Uppdragsavtal Mötesplats Rosvik 

 Avtal mellan Piteå Kommun, Kultur och Fritid och Rosviks Byautvecklingsförening. 

 Ansvar för mötesplatsen i Rosviks Sporthall. Uppdraget avser drift, tillsyn och låsning 

 av mötesplatsen. 

 

41. Protokoll Kommunfullmäktige 2012-09-10 § 153 

 Fyllnadsval av ersättare i kultur- och fritidsnämnden. 

 Beslut: Utse Margit Johansson (S), Nötövägen 8, 941 50, till ny ersättare i kultur- och 

 fritidsnämnden för återstoden av mandatperioden. 
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§  86 

Granskning av Ledarutbildningsbidrag till SSU Piteå  

Diarienr 12KFN135 
 

 

Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

 

att polisanmäla SSU Piteå för misstänkt bedrägeri 

 

att återkräva utbetalt bidrag för åren 2005-2010 med minst 328 241 kr 

 

att avstänga SSU Piteå från ledarutbildningbidrag tillsvidare 

 

att förvaltningen får i uppdrag att se över bidragsformen och om kontrollrutiner behöver 

förstärkas. 

 
Ärendebeskrivning 

PwC har fått uppdrag att granska de Ledarutbildningsbidrag som utbetalats till SSU under 

åren 2005 till 2010. 

  

Syftet med granskningen i Piteå kommun är att ta fram ett underlag som kan ligga till grund 

för eventuellt beslut om polisanmälan och eventuellt återkrav av för mycket utbetalda bidrag. 

Uppdraget syftar inte till att fastställa uppsåt, ansvar och precisering av eventuellt åter-

betalningskrav då detta är ett uppdrag för polisväsendet. 

 

Vid sammanträdet presenterar kultur- och fritidschef Mona Lundström rådgivningsrapporten 

från PwC. 
 

Beslutsunderlag 

Rådgivningsrapport PwC  
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§  87 

Redovisning av timanställda inom Kultur och Fritid  

Diarienr 12KFN136 

 

Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra till förvaltningen att se över Arenagruppen och  

Parkenhetens timanställningar och i årsredovisningen redovisa Dans i Nord och simhallarna 

separat. 
 

Ärendebeskrivning 

I samband med delårsbokslut augusti och helårsprognos 2012 beslutade nämnden att ge 

förvaltningen i uppdrag att redovisa timanställningar inom förvaltningen. 

 

De flesta timmarna som utförs av timanställda finns inom Dans i Nord och simhallarna.  

För Dans i Nord har två tillfälliga timanställningar gjorts under sommaren men som från och 

med 2012-08-01 är månadsanställda. Övriga timanställda är dansare som antingen är inom 

Danspoolsprojektet eller har tillfälliga uppdrag för produktioner eller pedagogisk verksamhet 

i länet.  

 

Simhallarnas timanställda är timmar som utförs av instruktörer i vattengymnastik och 

landträning. Instruktörerna har enbart strötimmar och inte lämpligt eller ens intressant som 

mer stabila anställningar. Många har timmarna som ett sidouppdrag utifrån intresse. En del av 

timmarna är även täckning vid sjukskrivning samt nedsättning av tjänst (halvtidstjänstledig). 
 

Beslutsunderlag 

Redovisning av antal timmar för timanställda 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 


